
 
 

Propozice střelecké soutěže 
 

Březovská velkorážka 2023 
          

               Pořadatel:   SSK 0115 Karlovy Vary – Březová 
 
         Místo konání:   Střelnice SSK 0115 Karlovy Vary - Březová 
 

                            Termíny konání:  23.4. – 1.5. – 14.5. – 3.9. 2023 
 
Termín 1.5. bude v rámci Memoriálu členů SSK Karlovy Vary – Březová 
 
Organizační výbor:  ředitel soutěže        Pavel Sandtner 
                                   hlavní rozhodčí       Rudolf Hejna 
                                   PHK                        Martin Smolík 
                                     

Technická ustanovení 
 
Disciplína: mířená střelba  

1) 13 ran obouruč na terč 50/20 v čase 6 minut, započítává se 10 nejlepších zásahů 
2) 10 ran obouruč na zelený terč (nekrytě ležící figura) v čase 5 minut 
3) 10 ran jednoruč na terč figura (otoč) v čase 5 minut   

 
Kategorie: 1/ velkorážná pistole muži        2/ velkorážná pistole ženy 
 
Startovné: 200 Kč  
 
Hodnocení: závody se budou hodnotit jednotlivě i celkově. Do celkového hodnocení budou započítány dva   
                     nejlepší výsledky plus 5 bodů za každou účast 
 
Zbraně a střelivo: vlastní, pro střelbu mohou být použity zbraně, které odpovídají ustanovením Zákona 
                                o zbraních ve znění pozdějších předpisů 
 

Velkorážná pistole (revolver) = samonabíjecí krátká zbraň ráže 7,65  – .45 ACP 
- minimální odpor spouště 1 kg 
- mechanická mířidla 

 
Je zakázána úprava továrně vyrobeného tvaru pažby či jiné úpravy, které by poskytovaly opěru či 
zpevnění držení zbraně, uzavření ruky nebo oporu mimo ruku. Dále je zakázáno střelivo svítící, 
průbojné, Magnum, zápalné nebo s ocelovým jádrem a každé další střelivo, které zjevně poškozuje 
terčové zařízení. Dalekohled povolen v průběhu celého závodu. 

 
Časový rozvrh:   do 8:30 hodin prezentace 

                                v 9:00 hodin zahájení střelby 
   
Závěrečná ustanovení 
 
1/  Všichni účastníci soutěže jsou povinni řídit se ustanoveními těchto propozic. 
2/ Všichni účastníci soutěže jsou povinni dodržovat bezpečnostní opatření při střelbě a na střelnici,   
     startují na vlastní riziko a nebezpečí a zodpovídají za jimi způsobenou škodu či újmu. 
3/  Pořadatel si vyhrazuje právo na úpravu propozic z důvodu nepředvídaných okolností. 
4/ Nedodržení zásad bezpečnosti nebo nesportovní chování bude potrestáno okamžitou diskvalifikací  
     závodníka. Soutěžit mohou i rozhodčí a funkcionáři závodu, nenaruší-li to chod soutěže. 


